
 
 

Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Центр внешкольной 

работы» Экология, культура, 

образование» Кайбицкого 

муниципального района 

Республики Татарстан  

улица Ш. Галиева, д. 12 

село Большие Кайбицы, 422330 

 

 

Татарстан Республикасы Кайбыч 

муниципаль районы “Экология, 

сәнгать, мәгариф” мәктәптән тыш 

эшләр үзәге”өстәмә белем бирү 

муниципаль бюджет учреждениясе    

Ш. Галиев урамы, 12нчейорт 

Олы Кайбыч авылы, 422330 

тел. 2-11-87, т/факс 2-11-87E-mail: https://edu.tatar.ru/kaybitcy/org5605 

ОКПО 70881137, ОГРН 1021606761440, ИНН/КПП 1621002549/162101001 

 

 

                                                            Приказ 
«24» июня 2022 г.                              с. Б. Кайбицы                                                       № 344 

 

 

О направлении  

участника на Российскую 

робототехническую олимпиаду 2022  
 

Во исполнение приказа МКУ «Отдел образования Исполнительного комитета 

Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан»  от 24.06.2022 № 63 «О 

направлении участника на Российскую робототехническую олимпиаду 2022»  

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Направить с 30 июня по 4 июля 2022 года в технопарк «Анкудиновка» 

(г.Нижний Новгород, ул.Академика Сахарова, д.4) для участия в Российской 

робототехнической олимпиаде 2022 (далее – Олимпиада) Сабитова Халила 

Рамильевича, обучающегося МБОУ «Центр внешкольной работы «Экология, культура, 

образование» Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан. 

2. Возложить ответственность за жизнь и здоровье обучающегося в период 

следования к месту проведения Олимпиады, обратно и в период проведения Олимпиады 

на педагога дополнительного образования МБУ ДО ЦВР «ЭКО» Валиева Марата 

Фагимовича. 

3. Методисту дополнительного образования по техническому направлению 

Мутыгуллиной Алии Рауфовне: 

3.1. организовать выезд обучающегося с сопровождающим в соответствии с 

приказом Министерства образования и науки Республики Татарстан от 12.03.2021  

№ под-328/21 «Об упорядочении организации выездов обучающихся на мероприятия» и 

руководствоваться Санитарными правилами 3.1./2.4.3598-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы 

образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей 

и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-

19)»; 

3.2. организовать питание обучающегося в пути следования к месту проведения 

Олимпиады и обратно с учетом рекомендаций управления федеральной службы по 

надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Республике 

Татарстан. 

4. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБУ ДО ЦВР «ЭКО»                                          М.В. Смелов 
 

Мутыгуллина А.Р. 
8(84370)2-11-87 


